



2023/0363(COD)

10.1.2024

ÆNDRINGSFORSLAG 79 - 148

Udkast til betænkning

Othmar Karas

(PE757.366v01-00)

Ændring af forordning (EU) nr. 1092/2010, (EU) nr. 1093/2010, (EU) nr. 1094/2010, (EU) nr. 1095/2010 og (EU) 2021/523 for så vidt angår visse rapporteringskrav inden for finansielle tjenesteydelser og investeringsstøtte

Forslag til forordning

(COM(2023)0593 – C9-0383/2023 – 2023/0363(COD))

Ændringsforslag 79
Alfred Sant

Forslag til forordning
Betragtning 1

Kommissionens forslag

(1) Rapporteringskrav spiller en central rolle med hensyn til at sikre både en grundig overvågning og en korrekt håndhævelse af lovgivningen. Det er imidlertid vigtigt at strømline disse krav for at sikre, at de opfylder deres tilsigtede formål, og for at **begrænse den administrative byrde**.

Ændringsforslag

(1) Rapporteringskrav spiller en central rolle med hensyn til at sikre både en grundig overvågning og en korrekt håndhævelse af lovgivningen. Det er imidlertid vigtigt at strømline disse krav for at sikre, at de opfylder deres tilsigtede formål, og for at **undgå unødige overlappning, ikke mindst for regulerings- og tilsynsmyndighederne i mindre finansielle jurisdiktioner**.

Or. en

Ændringsforslag 80
Laurence Salliet

Forslag til forordning
Betragtning 1 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(1a) Rapporterings- og oplysningskrav kan også pålægge interessenterne uforholdsmæssigt store byrder og kan være særlig byrdefulde for små og mellemstore virksomheder eller mikrovirksomheder.

Or. en

Ændringsforslag 81
Alfred Sant

Forslag til forordning
Betragtning 2

Kommissionens forslag

(2) Det er derfor en prioritet at strømline rapporteringsforpligtelserne **og reducere den administrative byrde**, bl.a. med hensyn til rapporteringskravene i den finansielle sektor og med hensyn til rapporteringshyppigheden i forbindelse med InvestEU-programmet, der er oprettet ved Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/523³.

³ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/523 af 24. marts 2021 om oprettelse af InvestEU-programmet og om ændring af forordning (EU) 2015/1017 (EUT L 107 af 26.3.2021, s. 30).

Ændringsforslag

(2) Det er derfor en prioritet at strømline rapporteringsforpligtelserne **uden at underminere de politiske mål**, bl.a. med hensyn til rapporteringskravene i den finansielle sektor og med hensyn til rapporteringshyppigheden i forbindelse med InvestEU-programmet, der er oprettet ved Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/523³.

³ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/523 af 24. marts 2021 om oprettelse af InvestEU-programmet og om ændring af forordning (EU) 2015/1017 (EUT L 107 af 26.3.2021, s. 30).

Or. en

Ændringsforslag 82 **Laurence Sailliet**

Forslag til forordning **Betragtning 2**

Kommissionens forslag

(2) Det er **derfor** en prioritet at strømline rapporteringsforpligtelserne og reducere den administrative byrde, bl.a. med hensyn til rapporteringskravene i den finansielle sektor og med hensyn til rapporteringshyppigheden i forbindelse med InvestEU-programmet, der er oprettet ved Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/523³.

³ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/523 af 24. marts 2021 om oprettelse af InvestEU-programmet og om ændring af forordning (EU) 2015/1017 (EUT L 107 af 26.3.2021,

Ændringsforslag

(2) Det er en prioritet at strømline rapporteringsforpligtelserne og reducere den administrative byrde, bl.a. med hensyn til rapporteringskravene i den finansielle sektor og med hensyn til rapporteringshyppigheden i forbindelse med InvestEU-programmet, der er oprettet ved Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/523³.

³ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/523 af 24. marts 2021 om oprettelse af InvestEU-programmet og om ændring af forordning (EU) 2015/1017 (EUT L 107 af 26.3.2021,

s. 30).

s. 30).

Or. en

Ændringsforslag 83
Alfred Sant

Forslag til forordning
Betragtning 3

Kommissionens forslag

(3) Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1092/2010⁴, (EU) nr. 1093/2010⁵, (EU) nr. 1094/2010⁶, (EU) nr. 1095/2010⁷ og forordning (EU) 2021/523 indeholder en række rapporteringskrav, som bør forenkles *i overensstemmelse med Kommissionens meddelelse "EU's konkurrenceevne på lang sigt efter 2023"*⁸.

⁴ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1092/2010 af 24. november 2010 om makrotilsyn på EU-plan med det finansielle system og om oprettelse af et europæisk udvalg for systemiske risici (EUT L 331 af 15.12.2010, s. 1).

⁵ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1093/2010 af 24. november 2010 om oprettelse af en europæisk tilsynsmyndighed (Den Europæiske Banktilsynsmyndighed), om ændring af afgørelse nr. 716/2009/EF og om ophævelse af Kommissionens afgørelse 2009/78/EF (EUT L 331 af 15.12.2010, s. 12).

⁶ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1094/2010 af 24. november 2010 om oprettelse af en europæisk tilsynsmyndighed (Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger), om

Ændringsforslag

(3) Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1092/2010⁴, (EU) nr. 1093/2010⁵, (EU) nr. 1094/2010⁶, (EU) nr. 1095/2010⁷ og forordning (EU) 2021/523 indeholder en række rapporteringskrav, som bør forenkles. ***Dette er en kvalitativ og ikke en kvantitativ øvelse.***

⁴ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1092/2010 af 24. november 2010 om makrotilsyn på EU-plan med det finansielle system og om oprettelse af et europæisk udvalg for systemiske risici (EUT L 331 af 15.12.2010, s. 1).

⁵ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1093/2010 af 24. november 2010 om oprettelse af en europæisk tilsynsmyndighed (Den Europæiske Banktilsynsmyndighed), om ændring af afgørelse nr. 716/2009/EF og om ophævelse af Kommissionens afgørelse 2009/78/EF (EUT L 331 af 15.12.2010, s. 12).

⁶ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1094/2010 af 24. november 2010 om oprettelse af en europæisk tilsynsmyndighed (Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger), om

ændring af afgørelse nr. 716/2009/EF og om ophævelse af Kommissionens afgørelse 2009/79/EF (EUT L 331 af 15.12.2010, s. 48).

⁷ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1095/2010 af 24. november 2010 om oprettelse af en europæisk tilsynsmyndighed (Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed), om ændring af afgørelse nr. 716/2009/EF og om ophævelse af Kommissionens afgørelse 2009/77/EF (EUT L 331 af 15.12.2010, s. 84).

⁸ *COM(2023) 168.*

ændring af afgørelse nr. 716/2009/EF og om ophævelse af Kommissionens afgørelse 2009/79/EF (EUT L 331 af 15.12.2010, s. 48).

⁷ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1095/2010 af 24. november 2010 om oprettelse af en europæisk tilsynsmyndighed (Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed), om ændring af afgørelse nr. 716/2009/EF og om ophævelse af Kommissionens afgørelse 2009/77/EF (EUT L 331 af 15.12.2010, s. 84).

Or. en

Ændringsforslag 84 **Alfred Sant**

Forslag til forordning **Betragtning 3 a (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(3a) Hensigten med denne øvelse er ikke at underminere nogen af EU's politiske resultater, og den anerkender navnlig den voksende efterspørgsel efter data, der er nødvendige for at opfylde målene i de lovgivnings-sager, som vedrører dagsordenen for bæredygtig finansiering. Med tiden kan konsekvens og standardisering på tværs af retlige rammer og jurisdiktioner dog gøre kravene lettere at arbejde med uden at berøre det egentlige indhold i rapporteringsstandarderne.

Or. en

Ændringsforslag 85 **Alfred Sant**

**Forslag til forordning
Betragtning 3 b (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(3b) Dataforskelle mellem medlemsstaterne bør også analyseres på en kvalitativ måde. Navnlige har nogle EU-lovgivninger på grund af deres retsgrundlag til formål at sikre en delvis harmonisering eller en minimumsharmonisering. Desuden er visse rapporteringsstandarder frivillige eller følger en tilvalgsordning. Medlemsstaterne kan også udvikle bedste praksis eller være frontløbere med hensyn til rapporteringskrav, når blot de opfylder kravene i EU-lovgivningen.

Or. en

**Ændringsforslag 86
Alfred Sant**

**Forslag til forordning
Betragtning 4**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4) Finansielle institutioner og andre enheder, der er aktive på de finansielle markeder, skal rapportere en mængde forskellige oplysninger for at gøre det muligt for EU-myndigheder og nationale myndigheder, der fører tilsyn med det finansielle system, at overvåge risici, sikre finansiell stabilitet og markedsintegritet og beskytte investorer og forbrugere af finansielle tjenesteydelser i Unionen. De europæiske tilsynsmyndigheder bør regelmæssigt gennemgå rapporteringskravene og, hvor det er relevant, foreslå at strømline og fjerne overflødige eller forældede krav. **De** bør koordinere dette arbejde gennem Det Fælles Udvalg af Europæiske

(4) Finansielle institutioner og andre enheder, der er aktive på de finansielle markeder, skal rapportere en mængde forskellige oplysninger for at gøre det muligt for EU-myndigheder og nationale myndigheder, der fører tilsyn med det finansielle system, at overvåge risici, sikre finansiell stabilitet og markedsintegritet og beskytte investorer og forbrugere af finansielle tjenesteydelser i Unionen. De europæiske tilsynsmyndigheder bør regelmæssigt gennemgå rapporteringskravene og, hvor det er relevant, foreslå at strømline og fjerne overflødige eller forældede krav. **Et sådant arbejde bør således udføres på et stående grundlag, navnlig ved hjælp af**

Tilsynsmyndigheder. Ved at lette delingen og videreanvendelsen af de oplysninger, der indsamles af myndighederne, samtidig med at databeskyttelsen, tavshedspligten og den intellektuelle ejendomsret sikres, bør byrden for de rapporterende enheder og myndighederne mindskes ved at undgå overlappende anmodninger i overensstemmelse med strategien for tilsynsdata i EU's finansielle tjenesteydelser. Delingen af oplysninger bør også bidrage til bedre koordinering af tilsynsaktiviteter og tilsynsmæssig konvergens.

peerevalueringer, til hvilke der om nødvendigt bør afsættes flere menneskelige og materielle ressourcer for at sikre, at overlappning, overflødige og forældede krav fjernes hurtigst muligt. *ESA'erne* bør koordinere dette arbejde gennem Det Fælles Udvalg af Europæiske Tilsynsmyndigheder. Ved at lette delingen og videreanvendelsen af de oplysninger, der indsamles af myndighederne, samtidig med at databeskyttelsen, tavshedspligten og den intellektuelle ejendomsret sikres, bør byrden for de rapporterende enheder og myndighederne mindskes ved at undgå overlappende anmodninger i overensstemmelse med strategien for tilsynsdata i EU's finansielle tjenesteydelser. Delingen af oplysninger bør også bidrage til bedre koordinering af tilsynsaktiviteter og tilsynsmæssig konvergens.

Or. en

Ændringsforslag 87 **Laurence Sailliet**

Forslag til forordning **Betragtning 4**

Kommissionens forslag

(4) Finansielle institutioner og andre enheder, der er aktive på de finansielle markeder, skal rapportere en mængde forskellige oplysninger for at gøre det muligt for EU-myndigheder og nationale myndigheder, der fører tilsyn med det finansielle system, at overvåge risici, sikre finansiell stabilitet og markedsintegritet og beskytte investorer og forbrugere af finansielle tjenesteydelser i Unionen. De europæiske tilsynsmyndigheder bør regelmæssigt gennemgå **rapporteringskravene** og, hvor det er relevant, foreslå at strømline og fjerne overflødige **eller** forældede krav. De bør

Ændringsforslag

(4) Finansielle institutioner og andre enheder, der er aktive på de finansielle markeder, skal rapportere en mængde forskellige oplysninger for at gøre det muligt for EU-myndigheder og nationale myndigheder, der fører tilsyn med det finansielle system, at overvåge risici, sikre finansiell stabilitet og markedsintegritet og beskytte investorer og forbrugere af finansielle tjenesteydelser i Unionen. De europæiske tilsynsmyndigheder **og Myndigheden for Bekæmpelse af Hvidvask af Penge og Finansiering af Terrorisme (AMLA)** bør regelmæssigt gennemgå **rapporterings- og**

koordinere dette arbejde gennem Det Fælles Udvalg af Europæiske Tilsynsmyndigheder. *Ved at lette delingen og videreanvendelsen af* de oplysninger, der indsamles af myndighederne, samtidig med at databeskyttelsen, tavshedspligten og den intellektuelle ejendomsret sikres, **bør** byrden for de rapporterende enheder og myndighederne mindskes ved at undgå overlappende anmodninger i overensstemmelse med strategien for tilsynsdata i EU's finansielle tjenesteydelser. Delingen af oplysninger bør også bidrage til bedre koordinering af tilsynsaktiviteter og tilsynsmæssig konvergens.

oplysningskravene og, hvor det er relevant, foreslå at strømline og fjerne overflødige, forældede *eller uforholdsmæssige* krav. De bør koordinere dette arbejde gennem Det Fælles Udvalg af Europæiske Tilsynsmyndigheder. **De bør gøre det lettere at dele og videreanvende** de oplysninger, der indsamles af myndighederne, samtidig med at databeskyttelsen, tavshedspligten og den intellektuelle ejendomsret sikres, **og** byrden for de rapporterende enheder og myndighederne mindskes ved at undgå overlappende anmodninger i overensstemmelse med strategien for tilsynsdata i EU's finansielle tjenesteydelser. Delingen af oplysninger bør også bidrage til bedre koordinering af tilsynsaktiviteter og tilsynsmæssig konvergens.

Or. en

Ændringsforslag 88
Laurence Sailliet

Forslag til forordning
Betragtning 4 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4a) For at fremme udvekslingen af oplysninger i hele den finansielle sektor bør alle tilsynsmyndigheder i den finansielle sektor, herunder ESRB, ESA'er, AMLA, FTM, SRB og alle de respektive kompetente tilsyns- og afviklingsmyndigheder i medlemsstaterne, medtages i denne ændringsforordnings anvendelsesområde.

Or. en

Ændringsforslag 89
Alfred Sant

**Forslag til forordning
Betragtning 5 a (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5a) De europæiske tilsynsmyndigheder bør vurdere de politiske muligheder for en yderligere integration af rapporteringsprocesserne set ud fra et procedure- og indholdsmæssigt synspunkt. Myndigheden bør behørigt vurdere mulighederne ved en større brug af digital teknologi, når det gælder om at fremme effektive og virkningsfulde formater, der omfatter målinger, metoder og parametre, som vil fremme konkurrenceevnen inden for forsikrings-, genforsikrings- og pensionssektoren.

Or. en

**Ændringsforslag 90
Alfred Sant**

**Forslag til forordning
Betragtning 6 a (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6a) Nogle datapunkter, som de finansielle institutioner har brug for fra virksomhederne for at opfylde deres rapporteringsforpligtelser, er stadig ikke afspejlet i EU's rapporteringsramme og bør tilføjes. Ud over nødvendigheden af at imødegå overflødige, overlappende eller forældede rapporteringskrav bør huller i lovgivningen således også tages i betragtning. Dette gør det også vigtigt at sikre konsekvens mellem finansielle og ikkefinansielle rapporteringskrav.

Or. en

Ændringsforslag 91
Alfred Sant

Forslag til forordning
Betragtning 6 b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6b) *Hvor det er relevant, bør de finansielle institutioner kunne anvende en sekventiel tilgang, hvilket betyder, at de kan henvise til oplysninger, der allerede er offentliggjort af virksomheder i deres værdikæde.*

Or. en

Ændringsforslag 92
Alfred Sant

Forslag til forordning
Betragtning 8

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(8) Innovationscyklusserne i den finansielle sektor bliver hurtigere, mere åbne og i stigende grad samarbejdsbaserede. Med henblik herpå bør myndighederne kunne udveksle oplysninger med finansielle institutioner, forskere og andre enheder med henblik på forskning og innovation, der ligger ud over det oprindelige formål, som oplysningerne blev indsamlet til. Delingen af sådanne oplysninger, som er i myndighedernes besiddelse, bør øge nytteværdien ved at gøre flere oplysninger tilgængelige for forskning i den finansielle sektor og skabe flere muligheder for at afprøve produkter og forretningsmodeller samt øge samarbejdet mellem forskellige deltagere på det finansielle marked, herunder fintechvirksomheder, startupvirksomheder og etablerede finansielle institutioner. Videreanvendelsen af data, der deles af den kompetente myndighed, er omfattet af den

(8) Innovationscyklusserne i den finansielle sektor bliver hurtigere, mere åbne og i stigende grad samarbejdsbaserede. Med henblik herpå bør myndighederne kunne udveksle oplysninger med finansielle institutioner, forskere og andre enheder med henblik på forskning og innovation, der ligger ud over det oprindelige formål, som oplysningerne blev indsamlet til. Delingen af sådanne oplysninger, som er i myndighedernes besiddelse, bør øge nytteværdien ved at gøre flere oplysninger tilgængelige for forskning i den finansielle sektor og skabe flere muligheder for at afprøve produkter og forretningsmodeller samt øge samarbejdet mellem forskellige deltagere på det finansielle marked, herunder fintechvirksomheder, startupvirksomheder og etablerede finansielle institutioner. Videreanvendelsen af data, der deles af den kompetente myndighed, er omfattet af den

generelle ramme for videreanvendelse af data som fastsat i kapitel II i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2022/868⁹. I betragtning af den følsomme karakter af de data, som myndighederne i den finansielle sektor modtager med henblik på tilsyn, bør der imidlertid indføres særlige obligatoriske betingelser for videreanvendelse af disse data, herunder anonymisering af personoplysninger og andre data end personoplysninger, således at det ikke er muligt at identificere individuelle finansielle institutioner, samt beskyttelse af fortrolige oplysninger.

⁹ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2022/868 af 30. maj 2022 om europæisk datastyring og om ændring af forordning (EU) 2018/1724 (forordning om datastyring) (EUT L 152 af 3.6.2022, s. 1).

generelle ramme for videreanvendelse af data som fastsat i kapitel II i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2022/868⁹. I betragtning af den følsomme karakter af de data, som myndighederne i den finansielle sektor modtager med henblik på tilsyn, bør der imidlertid indføres særlige obligatoriske betingelser for videreanvendelse af disse data, herunder anonymisering af personoplysninger og andre data end personoplysninger, således at det ikke er muligt at identificere individuelle finansielle institutioner, samt beskyttelse af fortrolige oplysninger. ***Det følger heraf, at alle procedurer og trin i forbindelse med indsamling, standardisering, anonymisering, lagring og deling af data løbende vil være underlagt de seneste cybersikkerhedsforanstaltninger i EU-lovgivningen.***

⁹ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2022/868 af 30. maj 2022 om europæisk datastyring og om ændring af forordning (EU) 2018/1724 (forordning om datastyring) (EUT L 152 af 3.6.2022, s. 1).

Or. en

Ændringsforslag 93

Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2
Forordning (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – stk. 8

Kommissionens forslag

8. ESRB udveksler, fra sag til sag eller regelmæssigt, oplysninger indhentet fra andre myndigheder som omhandlet i stk. 2 eller fra en anden myndighed, der er medlem af ESFS, i forbindelse med

Ændringsforslag

8. ESRB udveksler, fra sag til sag eller regelmæssigt, oplysninger indhentet fra andre myndigheder som omhandlet i stk. 2 eller fra en anden myndighed, der er medlem af ESFS, i forbindelse med

udførelsen af dets opgaver, efter anmodning fra en anden af disse myndigheder eller en anden kompetent myndighed, som defineret i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1093/2010, i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1094/2010 eller i artikel 4, nr. 3), i forordning (EU) nr. 1095/2010, eller de myndigheder, der er defineret i artikel 2, nr. 1), i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU).../...¹⁰, forudsat at den anmodende myndighed har beføjelse til at indhente de samme oplysninger fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder i henhold til EU-retten.

¹⁰ Publikationskontoret: indsæt venligst nummeret på direktivet i dokument 2021/0250 (COD) (forslag til sjette hvidvaskdirektiv — COM/2021/423 final) i teksten, og indsæt nævnte direktivs nummer, dato, titel og EUT-henvisning i fodnoten.

udførelsen af dets opgaver, efter anmodning fra en anden af disse myndigheder eller en anden kompetent myndighed, som defineret i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1093/2010, i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1094/2010 eller i artikel 4, nr. 3), i forordning (EU) nr. 1095/2010, eller de myndigheder, der er defineret i artikel 2, nr. 1), i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU).../...¹⁰, **eller FTM, som defineret i artikel 2, nr. 9), i forordning (EU) nr. 1024/2013, eller SRB**, forudsat at den anmodende myndighed har beføjelse til at indhente de samme oplysninger fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder i henhold til EU-retten.

¹⁰ Publikationskontoret: indsæt venligst nummeret på direktivet i dokument 2021/0250 (COD) (forslag til sjette hvidvaskdirektiv — COM/2021/423 final) i teksten, og indsæt nævnte direktivs nummer, dato, titel og EUT-henvisning i fodnoten.

Or. en

Ændringsforslag 94 **Alfred Sant**

Forslag til forordning
Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2
Forordning (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – stk. 11

Kommissionens forslag

11. Med henblik på udveksling af oplysninger som omhandlet i stk. 8, 9 og 10 kan de myndigheder, der er omhandlet i stk. 8, indgå aftalememoranda for at fastsætte de nærmere bestemmelser for udvekslingen af oplysninger. De kan også fastlægge ordninger for deling af

Ændringsforslag

11. Med henblik på udveksling af oplysninger som omhandlet i stk. 8, 9 og 10 kan de myndigheder, der er omhandlet i stk. 8, indgå aftalememoranda for at fastsætte de nærmere bestemmelser for udvekslingen af oplysninger. De kan også fastlægge ordninger for deling af

ressourcer til indsamling og behandling af sådanne delte data.

ressourcer til indsamling og behandling af sådanne delte data. *Aftalememoranda skal efter aftale mellem alle de berørte myndigheder følge et standardiseret format, der om nødvendigt er skræddersyet til de særlige driftsbetingelser, som kan være gældende for specifikke myndigheder.*

Or. en

Ændringsforslag 95 **Denis Nesci**

Forslag til forordning
Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2
Forordning (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – stk. 11

Kommissionens forslag

11. Med henblik på udveksling af oplysninger som omhandlet i stk. 8, 9 og 10 kan de myndigheder, der er omhandlet i stk. 8, indgå aftalememoranda for at fastsætte de nærmere bestemmelser for udvekslingen af oplysninger. De kan også fastlægge ordninger for deling af ressourcer til indsamling og behandling af sådanne delte data.

Ændringsforslag

11. Med henblik på udveksling af oplysninger som omhandlet i stk. 8, 9 og 10 kan de myndigheder, der er omhandlet i stk. 8, indgå aftalememoranda for at fastsætte de nærmere bestemmelser for udvekslingen af oplysninger. De kan også fastlægge ordninger for deling af ressourcer til indsamling og behandling af sådanne delte data, *når blot de overholder de gældende bestemmelser for databeskyttelse, intellektuelle ejendomsrettigheder og tavshedspligt.*

Or. it

Ændringsforslag 96 **Alfred Sant**

Forslag til forordning
Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2
Forordning (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – stk. 13

Kommissionens forslag

13. Uden at det berører andre forpligtelser, der er fastsat i EU-retten vedrørende udveksling af oplysninger, udveksler ESRB, efter begrundet anmodning og fra sag til sag, oplysninger, som andre myndigheder har rapporteret til ESRB i medfør af deres forpligtelser i henhold til EU-retten, med Kommissionen eller en af de i stk. 8 omhandlede myndigheder. ESRB fremsender disse oplysninger i en form, der ikke gør det muligt at identificere individuelle enheder, og som ikke indeholder personoplysninger.

Ændringsforslag

13. Uden at det berører andre forpligtelser, der er fastsat i EU-retten vedrørende udveksling af oplysninger, udveksler ESRB, efter begrundet anmodning og fra sag til sag, oplysninger, som andre myndigheder har rapporteret til ESRB i medfør af deres forpligtelser i henhold til EU-retten, med Kommissionen eller en af de i stk. 8 omhandlede myndigheder. ESRB fremsender disse oplysninger i en form, der ikke gør det muligt at identificere individuelle enheder, og som ikke indeholder personoplysninger. ***De myndigheder, som har fremsendt sådanne oplysninger, underrettes behørigt om den udveksling, der har fundet sted.***

Or. en

Ændringsforslag 97

Denis Nesci

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2

Forordning (EU) nr. 1092/2010

Artikel 15 – stk. 14 – litra c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

c) de berørte parter har vist, at de har de tekniske forudsætninger og er i besiddelse af instrumenter, der kan sikre fuld beskyttelse af privatlivets fred og fortroligheden.

Or. it

Ændringsforslag 98

Alfred Sant

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2

Forordning (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – stk. 14 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Oplysninger, der modtages fra en anden myndighed, må kun videregives med samtykke fra den myndighed, der oprindeligt indhentede oplysningerne.

Ændringsforslag

Oplysninger, der modtages fra en anden myndighed, må kun videregives **på dette grundlag** med samtykke fra den myndighed, der oprindeligt indhentede oplysningerne.

Or. en

Ændringsforslag 99
Denis Nesci

Forslag til forordning
Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2
Forordning (EU) nr. 1092/2010
Artikel 14 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

14a. Senest den 31. december 2024 aflægger ESRB rapport til Kommissionen om alle juridiske hindringer i sektorspecifik lovgivning, som på den ene eller den anden måde forhindrer ESRB i at udveksle oplysninger med andre myndigheder eller med andre enheder. På baggrund af denne rapport og under behørig hensyntagen til beskyttelsen af intellektuelle ejendomsrettigheder, kravet om tavshedspligt og databeskyttelsen forelægger Kommissionen, hvor det er relevant, Europa-Parlamentet og Rådet et lovgivningsmæssigt forslag med sigte på at fjerne disse juridiske hindringer i sektorspecifik lovgivning og fremme udvekslingen af oplysninger mellem myndighederne og med andre enheder.

Or. it

Ændringsforslag 100
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2
Forordning (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – stk. 14 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

14a. ESRB opfordres til at udarbejde en rapport til Kommissionen om hindringer for datadeling. Rapporten kan også omfatte ikkevæsentlige, forældede, overlappende eller på anden vis irrelevante rapporteringskrav.

Or. en

Ændringsforslag 101
Othmar Karas

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 1
Forordning (EU) nr. 1093/2010
Artikel 29 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige eller forældede **indberetningskrav** og minimere omkostningerne.

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne **uforholdsmæssige**, overflødige eller forældede **indberetnings- og oplysningskrav** og minimere omkostningerne, **samtidig med at dataenes anvendelighed og kvalitet fastholdes.**

Or. en

Begrundelse

For at sikre, at kravet om at minimere omkostningerne ikke er adskilt fra andre målsætninger

om dataindsamling og datadeling, bør kravet også omfatte, at "dataenes anvendelighed og kvalitet fastholdes".

Ændringsforslag 102

Alfred Sant

Forslag til forordning

Artikel 2 – stk. 1 – nr. 1

Forordning (EU) nr. 1093/2010

Artikel 29 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige eller forældede indberetningskrav og minimere omkostningerne.

Ændringsforslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at **afhjælpe huller i lovgivningen**, fjerne overflødige, **overlappende** eller forældede indberetningskrav, **standardisere disse krav** og minimere omkostningerne.

Or. en

Ændringsforslag 103

Denis Nesci

Forslag til forordning

Artikel 2 – stk. 1 – nr. 1

Forordning (EU) nr. 1093/2010

Artikel 29 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige eller forældede indberetningskrav og minimere

Ændringsforslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige, **uforholdsmæssige** eller forældede indberetningskrav og

omkostningerne.

minimere omkostningerne, *samtidig med at dataenes anvendelighed og kvalitet fastholdes.*

Or. it

Ændringsforslag 104
Laurence Salliet

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 1
Forordning (EU) nr. 1093/2010
Artikel 29 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige *eller* forældede *indberetningskrav* og minimere omkostningerne.

Ændringsforslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige, forældede *og uforholdsmæssige indberetnings- og oplysningskrav for at* minimere omkostningerne.

Or. en

Ændringsforslag 105
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 2
Forordning (EU) nr. 1093/2010
Artikel 30 – stk. 3 – litra e

Kommissionens forslag

e) effektiviteten af de nationale indberetningskrav og graden af konvergens mellem sådanne krav og kravene i EU-retten.

Ændringsforslag

e) effektiviteten af de nationale indberetningskrav og graden af konvergens mellem sådanne krav og kravene i EU-retten, *samtidig med at der tages hensyn til de nationale finansielle jurisdiktioners*

specielle kendetegn.

Or. en

Ændringsforslag 106
Denis Nesci

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 2
Forordning (EU) nr. 1093/2010
Artikel 30 – stk. 3 – litra e

Kommissionens forslag

e) effektiviteten af de nationale indberetningskrav og graden af konvergens mellem sådanne krav og kravene i EU-retten.

Ændringsforslag

e) effektiviteten af de nationale indberetningskrav og graden af konvergens **og hensigtsmæssighed** mellem sådanne krav og kravene i EU-retten.

Or. it

Ændringsforslag 107
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 3
Forordning EU nr. 1093/2010
Artikel 35 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Før myndigheden anmoder om oplysninger i henhold til denne artikel og for at **undgå** overlappning af indberetningsforpligtelserne, skal den tage hensyn til oplysninger indsamlet af andre myndigheder som omhandlet i artikel 35a, stk. 1, og alle relevante eksisterende statistikker, der udarbejdes og formidles af Det Europæiske Statistiske System og Det Europæiske System af Centralbanker.

Ændringsforslag

4. Før myndigheden anmoder om oplysninger i henhold til denne artikel og for at **sikre, at der ikke er** overlappning af indberetningsforpligtelserne, skal den tage hensyn til oplysninger indsamlet af andre myndigheder som omhandlet i artikel 35a, stk. 1, og alle relevante eksisterende statistikker, der udarbejdes og formidles af Det Europæiske Statistiske System og Det Europæiske System af Centralbanker.

Or. en

Ændringsforslag 108
Alfred Sant

Forslag til forordning

Artikel 2 – stk. 1 – nr. 4

Forordning (EU) nr. 1093/2010

Artikel 35 a – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Myndigheden og de kompetente myndigheder udveksler, fra sag til sag eller regelmæssigt, med andre myndigheder de oplysninger, som er indhentet fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder i forbindelse med udførelsen af deres opgaver, efter anmodning fra de øvrige europæiske tilsynsmyndigheder, ESRB eller de kompetente myndigheder som defineret i artikel 4, nr. 2), i nærværende forordning, i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1094/2010 eller i artikel 4, nr. 3), i forordning (EU) nr. 1095/2010, eller de myndigheder, der er defineret i artikel 2, nr. 1), i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU).../...¹¹, forudsat at den myndighed, der anmoder om oplysningerne, i henhold til EU-retten har ret til at indhente de samme oplysninger fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder. I denne artikel forstås ved "finansiel institution" en "finansiel institution" som defineret i artikel 2, litra a), i forordning (EU) nr. 1092/2010.

¹¹ Publikationskontoret: Indsæt venligst nummeret på direktivet i dokument 2021/0250 (COD) (forslag til sjette hvidvaskdirektiv - COM/2021/423 final) i teksten, og indsæt nævnte direktivs nummer, dato, titel og EUT-henvisning i fodnoten.

Ændringsforslag

1. Myndigheden og de kompetente myndigheder udveksler, fra sag til sag eller regelmæssigt, med andre myndigheder de oplysninger, som er indhentet fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder i forbindelse med udførelsen af deres opgaver, efter anmodning fra de øvrige europæiske tilsynsmyndigheder, ESRB eller de kompetente myndigheder som defineret i artikel 4, nr. 2), i nærværende forordning, i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1094/2010 eller i artikel 4, nr. 3), i forordning (EU) nr. 1095/2010, eller de myndigheder, der er defineret i artikel 2, nr. 1), i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU).../...¹¹, **eller FTM, som defineret i artikel 2, nr. 9), i forordning (EU) nr. 1024/2013, eller SRB**, forudsat at den myndighed, der anmoder om oplysningerne, i henhold til EU-retten har ret til at indhente de samme oplysninger fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder. I denne artikel forstås ved "finansiel institution" en "finansiel institution" som defineret i artikel 2, litra a), i forordning (EU) nr. 1092/2010.

¹¹ Publikationskontoret: Indsæt venligst nummeret på direktivet i dokument 2021/0250 (COD) (forslag til sjette hvidvaskdirektiv - COM/2021/423 final) i teksten, og indsæt nævnte direktivs nummer, dato, titel og EUT-henvisning i fodnoten.

Or. en

Ændringsforslag 109
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 4
Forordning (EU) nr. 1093/2010
Artikel 35 a – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Med henblik på udveksling af oplysninger som omhandlet i stk. 1, 2 og 3 kan de myndigheder, der er omhandlet i stk. 1, indgå aftalememoranda for at fastsætte de nærmere bestemmelser for udvekslingen af oplysninger. De kan også fastlægge ordninger for deling af ressourcer til indsamling og behandling af sådanne delte data.

Ændringsforslag

4. Med henblik på udveksling af oplysninger som omhandlet i stk. 1, 2 og 3 kan de myndigheder, der er omhandlet i stk. 1, indgå aftalememoranda for at fastsætte de nærmere bestemmelser for udvekslingen af oplysninger. De kan også fastlægge ordninger for deling af ressourcer til indsamling og behandling af sådanne delte data. ***Aftalememoranda skal efter aftale mellem alle de berørte myndigheder følge et standardiseret format, der om nødvendigt er skræddersyet til de særlige driftsbetingelser, som kan være gældende for specifikke myndigheder.***

Or. en

Ændringsforslag 110
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 4
Forordning (EU) nr. 1093/2010
Artikel 35a – stk. 7 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Oplysninger, der modtages fra en anden myndighed, må kun videregives med samtykke fra den myndighed, der oprindeligt indhentede oplysningerne.

Ændringsforslag

Oplysninger, der modtages fra en anden myndighed, må kun videregives ***på dette grundlag*** med samtykke fra den myndighed, der oprindeligt indhentede oplysningerne.

Or. en

Ændringsforslag 111
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 4
Forordning EU nr. 1093/2010
Artikel 35 a – stk. 7 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

7a. Myndigheden kan udarbejde en rapport til Kommissionen om hindringer for datadeling. Rapporten kan også omfatte ikkevæsentlige, forældede, overlappende eller på anden vis irrelevante rapporteringskrav samt forslag til at sikre konsekvensen mellem rapporteringskrav til finansielle og ikkefinansielle virksomheder.

Or. en

Ændringsforslag 112
Denis Nesci

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 5
Forordning (EU) nr. 1093/2010
Artikel 54 – stk. 2 – led 9

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

— **indberetningskrav** og indsamling af oplysninger fra finansielle institutioner.

— **indberetnings- og oplysningskrav** og indsamling af oplysninger fra finansielle institutioner.

Or. it

Ændringsforslag 113
Erik Poulsen

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 6 a (nyt)

Gældende ordlyd

Ændringsforslag

6a) Følgende artikel indsættes:

"Artikel 80a

Senest den 31. juni 2025 aflægger myndigheden rapport til Kommissionen om hensigtsmæssigheden af følgende lovgivning:

- forordning (EU) 2019/2088 (SFDR)**
- forordning (EU) nr. 575/2013 (CRR)**
- forordning (EU) nr. 596/2014 (MAR).**

Myndigheden vurderer mere specifikt, hvor det er relevant, hvorvidt ovennævnte lovgivning er i overensstemmelse med følgende principper:

- hvorvidt de data, som den finansielle institution anmodes om til brug for den kompetente myndighed, er strengt nødvendige til tilsynsformål**
- hvorvidt de data, som den finansielle institution anmodes om til brug for den kompetente myndighed, er i overensstemmelse med proportionalitetsprincippet, når det gælder omfanget og karakteren af den finansielle institutions aktiviteter**
- hvorvidt der anmodes om de samme data i henhold til forskellige lovgivninger, og hvorvidt disse data meddeles til den kompetente myndighed på en ensartet måde**
- hvorvidt rapporteringskravenes kumulative virkning er strengt nødvendig med henblik på forbrugerbeskyttelse.**

Med henblik på denne rapport tager myndigheden behørigt hensyn til input fra relevante interessenter.

På baggrund af denne rapport forelægger Kommissionen senest den 31. december 2025 Europa-Parlamentet og Rådet et lovgivningsmæssigt forslag med sigte på

*at mindske overdrevent store
rapporteringskrav."*

Or. en

(32010R1093)

Ændringsforslag 114
Othmar Karas

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 1
Forordning (EU) nr. 1094/2010
Artikel 29 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige eller forældede **indberetningskrav** og minimere omkostningerne.

Ændringsforslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne **uforholdsmæssige**, overflødige eller forældede **indberetnings- og oplysningskrav** og minimere omkostningerne, **samtidig med at dataenes anvendelighed og kvalitet fastholdes**.

Or. en

Begrundelse

For at sikre, at kravet om at minimere omkostningerne ikke er adskilt fra andre målsætninger om dataindsamling og datadeling, bør kravet også omfatte, at "dataenes anvendelighed og kvalitet fastholdes".

Ændringsforslag 115
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 1
Forordning (EU) nr. 1094/2010

Kommissionens forslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige eller forældede indberetningskrav og minimere omkostningerne.

Ændringsforslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at **afhjælpe huller i lovgivningen**, fjerne overflødige, **overlappende** eller forældede indberetningskrav, **standardisere disse krav** og minimere omkostningerne.

Or. en

Ændringsforslag 116
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 2
Forordning (EU) nr. 1094/2010
Artikel 30 – stk. 3 – litra e

Kommissionens forslag

e) effektiviteten af de nationale indberetningskrav og graden af konvergens mellem sådanne krav og kravene i EU-retten.

Ændringsforslag

e) effektiviteten af de nationale indberetningskrav og graden af konvergens mellem sådanne krav og kravene i EU-retten, **samtidig med at der tages hensyn til de nationale forsikringsmarkeders og jurisdiktioners særlige kendetegn**.

Or. en

Ændringsforslag 117
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 4
Forordning (EU) nr. 1094/2010

Kommissionens forslag

1. Myndigheden og de kompetente myndigheder udveksler, fra sag til sag eller regelmæssigt, med andre myndigheder de oplysninger, som er indhentet fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder i forbindelse med udførelsen af deres opgaver, efter anmodning fra de øvrige europæiske tilsynsmyndigheder, ESRB eller de kompetente myndigheder som defineret i artikel 4, nr. 2), i nærværende forordning, i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1093/2010 eller i artikel 4, nr. 3), i forordning (EU) nr. 1095/2010, eller de myndigheder, der er defineret i artikel 2, nr. 1), i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU).../...¹³, forudsat at den myndighed, der anmoder om oplysningerne, i henhold til EU-retten har ret til at indhente de samme oplysninger fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder. I denne artikel forstås ved "finansiel institution" en "finansiel institution" som defineret i artikel 2, litra a), i forordning (EU) nr. 1092/2010.

¹³ Publikationskontoret: Indsæt venligst nummeret på direktivet i dokument 2021/0250 (COD) (forslag til sjette hvidvaskdirektiv - COM/2021/423 final) i teksten, og indsæt nævnte direktivs nummer, dato, titel og EUT-henvisning i fodnoten.

Ændringsforslag

1. Myndigheden og de kompetente myndigheder udveksler, fra sag til sag eller regelmæssigt, med andre myndigheder de oplysninger, som er indhentet fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder i forbindelse med udførelsen af deres opgaver, efter anmodning fra de øvrige europæiske tilsynsmyndigheder, ESRB eller de kompetente myndigheder som defineret i artikel 4, nr. 2), i nærværende forordning, i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1093/2010 eller i artikel 4, nr. 3), i forordning (EU) nr. 1095/2010, eller de myndigheder, der er defineret i artikel 2, nr. 1), i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU).../...¹³, **eller FTM, som defineret i artikel 2, nr. 9), i forordning (EU) nr. 1024/2013, eller SRB**, forudsat at den myndighed, der anmoder om oplysningerne, i henhold til EU-retten har ret til at indhente de samme oplysninger fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder. I denne artikel forstås ved "finansiel institution" en "finansiel institution" som defineret i artikel 2, litra a), i forordning (EU) nr. 1092/2010.

¹³ Publikationskontoret: Indsæt venligst nummeret på direktivet i dokument 2021/0250 (COD) (forslag til sjette hvidvaskdirektiv - COM/2021/423 final) i teksten, og indsæt nævnte direktivs nummer, dato, titel og EUT-henvisning i fodnoten.

Or. en

Ændringsforslag 118
Alfred Sant

Forslag til forordning

Artikel 3 – stk. 1 – nr. 4

Forordning (EU) nr. 1094/2010

Artikel 35 a – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Med henblik på udveksling af oplysninger som omhandlet i stk. 1, 2 og 3 kan de myndigheder, der er omhandlet i stk. 1, indgå aftalememoranda for at fastsætte de nærmere bestemmelser for udvekslingen af oplysninger. De kan også fastlægge ordninger for deling af ressourcer til indsamling og behandling af sådanne delte data.

Ændringsforslag

4. Med henblik på udveksling af oplysninger som omhandlet i stk. 1, 2 og 3 kan de myndigheder, der er omhandlet i stk. 1, indgå aftalememoranda for at fastsætte de nærmere bestemmelser for udvekslingen af oplysninger. De kan også fastlægge ordninger for deling af ressourcer til indsamling og behandling af sådanne delte data. ***Aftalememoranda skal efter aftale mellem alle de berørte myndigheder følge et standardiseret format, der om nødvendigt er skræddersyet til de særlige driftsbetingelser, som kan være gældende for specifikke myndigheder.***

Or. en

Ændringsforslag 119

Alfred Sant

Forslag til forordning

Artikel 3 – stk. 1 – nr. 4

Forordning (EU) nr. 1094/2010

Artikel 35a – stk. 7 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Oplysninger, der modtages fra en anden myndighed, må kun videregives med samtykke fra den myndighed, der oprindeligt indhentede oplysningerne.

Ændringsforslag

Oplysninger, der modtages fra en anden myndighed, må kun videregives ***på dette grundlag*** med samtykke fra den myndighed, der oprindeligt indhentede oplysningerne.

Or. en

Ændringsforslag 120

Denis Nesci

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 4
Forordning (EU) nr. 1094/2010
Artikel 35 a – stk. 7 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

7a. Senest den 31. december 2024 aflægger myndigheden og de kompetente myndigheder rapport til Kommissionen om alle juridiske hindringer i sektorspecifik lovgivning, som på den ene eller den anden måde forhindrer dem i at udveksle oplysninger med andre myndigheder eller med andre enheder. På baggrund af denne rapport og under behørig hensyntagen til beskyttelsen af intellektuelle ejendomsrettigheder, kravet om tavshedspligt og databeskyttelsen forelægger Kommissionen, hvor det er relevant, senest den 30. juni 2025 Europa-Parlamentet og Rådet et lovgivningsmæssigt forslag med sigte på at fjerne disse juridiske hindringer i sektorspecifik lovgivning og fremme udvekslingen af oplysninger mellem myndighederne og med andre enheder.

Or. it

Ændringsforslag 121
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 4
Forordning (EU) nr. 1094/2010
Artikel 35 a – stk. 7 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

7a. Myndigheden kan udarbejde en rapport til Kommissionen om hindringer for datadeling. Rapporten kan også omfatte ikkevæsentlige, forældede, overlappende eller på anden vis irrelevante rapporteringskrav samt forslag

*til at sikre konsekvensen mellem
rapporteringskrav til finansielle og
ikkefinansielle virksomheder.*

Or. en

Ændringsforslag 122
Denis Nesci

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 5
Forordning (EU) nr. 1094/2010
Artikel 54 – stk. 2 – led 9 a

Kommissionens forslag

— *indberetningskrav* og indsamling af
oplysninger fra finansielle institutioner.

Ændringsforslag

— *indberetnings- og oplysningskrav*
og indsamling af oplysninger fra finansielle
institutioner.

Or. it

Ændringsforslag 123
Erik Poulsen

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 6 a (nyt)
Forordning (EU) nr. 1094/2010
Artikel 80a (ny)

Gældende ordlyd

Artikel 16

Ændringsforslag

6a) Følgende artikel indsættes:

"Artikel 80a

**Senest den 31. juni 2025 aflægger
myndigheden rapport til Kommissionen
om hensigtsmæssigheden af følgende
lovgivning:**

– **direktiv 2009/138/EF (Solvens II)**

– **direktiv (EU) 2022/2464 (CSRD)**

– **forordning (EU) 2019/2088 (SFDR)**

– **forordning (EU) 2020/852**

(taksonomiforordningen)

– direktiv 2000/31/EF (direktivet om elektronisk handel)

– forordning (EU) 2016/679 (GDPR)

– forordning (EU) nr. 1286/2014 (PRIIPS)

– direktiv (EU) 2016/97 (direktivet om forsikringsdistribution)

– direktiv 2002/87/EF (direktivet om finansielle konglomerater).

Myndigheden vurderer mere specifikt, hvor det er relevant, hvorvidt ovennævnte lovgivning er i overensstemmelse med følgende principper:

– hvorvidt de data, som den finansielle institution anmodes om til brug for den kompetente myndighed, er strengt nødvendige til tilsynsformål

– hvorvidt de data, som den finansielle institution anmodes om til brug for den kompetente myndighed, er i overensstemmelse med proportionalitetsprincippet, når det gælder omfanget og karakteren af den finansielle institutions aktiviteter

– hvorvidt der anmodes om de samme data i henhold til forskellige lovgivninger, og hvorvidt disse data meddeles til den kompetente myndighed på en ensartet måde

– hvorvidt rapporteringskravenes kumulative virkning er strengt nødvendig med henblik på forbrugerbeskyttelse.

Med henblik på denne rapport tager myndigheden behørigt hensyn til input fra relevante interessenter.

På baggrund af denne rapport forelægger Kommissionen senest den 31. december 2025 Europa-Parlamentet og Rådet et lovgivningsmæssigt forslag med sigte på at mindske overdrevent store rapporteringskrav."

(02010R1094)

Ændringsforslag 124
Othmar Karas

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 1 – nr. 1

Forordning (EU) nr. 1095/2010

Artikel 29 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige eller forældede **indberetningskrav** og minimere omkostningerne.

Ændringsforslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne **uforholdsmæssige**, overflødige eller forældede **indberetnings- og oplysningskrav** og minimere omkostningerne, **samtidig med at dataenes anvendelighed og kvalitet fastholdes**.

Or. en

Begrundelse

For at sikre, at kravet om at minimere omkostningerne ikke er adskilt fra andre målsætninger om dataindsamling og datadeling, bør kravet også omfatte, at "dataenes anvendelighed og kvalitet fastholdes".

Ændringsforslag 125
Alfred Sant

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 1 – nr. 1

Forordning (EU) nr. 1095/2010

Artikel 29 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) at vurdere anvendelsen af de

Ændringsforslag

d) at vurdere anvendelsen af de

relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige eller forældede indberetningskrav og minimere omkostningerne.

relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at **afhjælpe huller i lovgivningen**, fjerne overflødige, **overlappende** eller forældede indberetningskrav, **standardisere disse krav** og minimere omkostningerne.

Or. en

Ændringsforslag 126 **Denis Nesci**

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – nr. 1
Forordning (EU) nr. 1095/2010
Artikel 29 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige eller forældede indberetningskrav og minimere omkostningerne.

Ændringsforslag

d) at vurdere anvendelsen af de relevante reguleringsmæssige og gennemførelsesmæssige tekniske standarder, der vedtages af Kommissionen, og af retningslinjer og henstillinger udstedt af myndigheden og eventuelt foreslå ændringer hertil, herunder med henblik på at fjerne overflødige, **uforholdsmæssige** eller forældede indberetningskrav og minimere omkostningerne, **samtidig med at dataenes anvendelighed og kvalitet fastholdes**.

Or. it

Ændringsforslag 127 **Alfred Sant**

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – nr. 2 Forordning (EU) nr. 1095/2010

Kommissionens forslag

e) effektiviteten af de nationale indberetningskrav og graden af konvergens mellem sådanne krav og kravene i EU-retten.

Ændringsforslag

e) effektiviteten af de nationale indberetningskrav og graden af konvergens mellem sådanne krav og kravene i EU-retten ***uden unødigt at begrænse skønsbeføjelserne vedrørende national bedste praksis i overensstemmelse med dette stykkes litra c).***

Or. en

Ændringsforslag 128
Alfred Sant

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 1 – nr. 4

Forordning (EU) nr. 1095/2010

Artikel 35 a – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Myndigheden og de kompetente myndigheder udveksler, fra sag til sag eller regelmæssigt, med andre myndigheder de oplysninger, som er indhentet fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder i forbindelse med udførelsen af deres opgaver, efter anmodning fra de øvrige europæiske tilsynsmyndigheder, ESRB eller de kompetente myndigheder som defineret i artikel 4, nr. 3), i nærværende forordning, i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1093/2010 eller i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1094/2010, eller de myndigheder, der er defineret i artikel 2, nr. 1), i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU).../...¹⁵, forudsat at den myndighed, der anmoder om disse oplysninger, i henhold til EU-retten har ret til at indhente de samme oplysninger fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder. I denne artikel forstås ved "finansiell institution" en

Ændringsforslag

1. Myndigheden og de kompetente myndigheder udveksler, fra sag til sag eller regelmæssigt, med andre myndigheder de oplysninger, som er indhentet fra finansielle institutioner eller andre kompetente myndigheder i forbindelse med udførelsen af deres opgaver, efter anmodning fra de øvrige europæiske tilsynsmyndigheder, ESRB eller de kompetente myndigheder som defineret i artikel 4, nr. 3), i nærværende forordning, i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1093/2010 eller i artikel 4, nr. 2), i forordning (EU) nr. 1094/2010, eller de myndigheder, der er defineret i artikel 2, nr. 1), i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU).../...¹⁵, ***eller FTM, som defineret i artikel 2, nr. 9), i forordning (EU) nr. 1024/2013, eller SRB***, forudsat at den myndighed, der anmoder om disse oplysninger, i henhold til EU-retten har ret til at indhente de samme oplysninger fra finansielle institutioner eller andre

"finansiel institution" som defineret i artikel 2, litra a), i forordning (EU) nr. 1092/2010.

kompetente myndigheder. I denne artikel forstås ved "finansiel institution" en "finansiel institution" som defineret i artikel 2, litra a), i forordning (EU) nr. 1092/2010.

¹⁵ Publikationskontoret: Indsæt venligst nummeret på direktivet i dokument 2021/0250 (COD) (forslag til sjette hvidvaskdirektiv - COM/2021/423 final) i teksten, og indsæt nævnte direktivs nummer, dato, titel og EUT-henvisning i fodnoten.

¹⁵ Publikationskontoret: Indsæt venligst nummeret på direktivet i dokument 2021/0250 (COD) (forslag til sjette hvidvaskdirektiv - COM/2021/423 final) i teksten, og indsæt nævnte direktivs nummer, dato, titel og EUT-henvisning i fodnoten.

Or. en

Ændringsforslag 129 **Alfred Sant**

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – nr. 4
Forordning (EU) nr. 1095/2010
Artikel 35 a – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Med henblik på udveksling af oplysninger som omhandlet i stk. 1, 2 og 3 kan de myndigheder, der er omhandlet i stk. 1, indgå aftalememoranda for at fastsætte de nærmere bestemmelser for udvekslingen af oplysninger. De kan også fastlægge ordninger for deling af ressourcer til indsamling og behandling af sådanne delte data.

Ændringsforslag

4. Med henblik på udveksling af oplysninger som omhandlet i stk. 1, 2 og 3 kan de myndigheder, der er omhandlet i stk. 1, indgå aftalememoranda for at fastsætte de nærmere bestemmelser for udvekslingen af oplysninger. De kan også fastlægge ordninger for deling af ressourcer til indsamling og behandling af sådanne delte data. ***Aftalememoranda skal efter aftale mellem alle de berørte myndigheder følge et standardiseret format, der om nødvendigt er skræddersyet til de særlige driftsbetingelser, som kan være gældende for specifikke myndigheder.***

Or. en

Ændringsforslag 130
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – nr. 4
Forordning (EU) nr. 1095/2010
Artikel 35a – stk. 7 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Oplysninger, der modtages fra en anden myndighed, må kun videregives med samtykke fra den myndighed, der oprindeligt indhentede oplysningerne.

Ændringsforslag

Oplysninger, der modtages fra en anden myndighed, må kun videregives **på dette grundlag** med samtykke fra den myndighed, der oprindeligt indhentede oplysningerne.

Or. en

Ændringsforslag 131
Denis Nesci

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – nr. 4
Forordning (EU) nr. 1095/2010
Artikel 35 a – stk. 7 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

7a. Senest den 31. december 2024 aflægger myndigheden og de kompetente myndigheder rapport til Kommissionen om alle juridiske hindringer i sektorspecifik lovgivning, som på den ene eller den anden måde forhindrer dem i at udveksle oplysninger med andre myndigheder eller med andre enheder. På baggrund af denne rapport og under behørig hensyntagen til beskyttelsen af intellektuelle ejendomsrettigheder, kravet om tavshedspligt og databeskyttelsen forelægger Kommissionen, hvor det er relevant, senest den 30. juni 2025 Europa-Parlamentet og Rådet et lovgivningsmæssigt forslag med sigte på at fjerne disse juridiske hindringer i sektorspecifik lovgivning og fremme udvekslingen af oplysninger mellem

myndighederne og med andre enheder.

Or. it

Ændringsforslag 132
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – nr. 4
Forordning (EU) nr. 1095/2010
Artikel 35 a – stk. 7 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

7a. *Myndigheden kan udarbejde en rapport til Kommissionen om hindringer for datadeling. Rapporten kan også omfatte ikkevæsentlige, forældede, overlappende eller på anden vis irrelevante rapporteringskrav samt forslag til at sikre konsekvensen mellem rapporteringskrav til finansielle og ikkefinansielle virksomheder.*

Or. en

Ændringsforslag 133
Denis Nesci

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – nr. 4 a (nyt)
Forordning (EU) nr. 1095/2010
Artikel 35 a – stk. 7 a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

7a. *Senest den 31. december 2024 aflægger myndigheden og de kompetente myndigheder rapport til Kommissionen om alle juridiske hindringer i sektorspecifik lovgivning, som på den ene eller den anden måde forhindrer dem i at udveksle oplysninger med andre myndigheder eller med andre enheder. På baggrund af denne rapport og under*

behørig hensyntagen til beskyttelsen af intellektuelle ejendomsrettigheder, kravet om tavshedspligt og databeskyttelsen forelægger Kommissionen, hvor det er relevant, senest den 30. juni 2025 Europa-Parlamentet og Rådet et lovgivningsmæssigt forslag med sigte på at fjerne disse juridiske hindringer i sektorspecifik lovgivning og fremme udvekslingen af oplysninger mellem myndighederne og med andre enheder.

Or. it

Ændringsforslag 134
Denis Nesci

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – nr. 5
Forordning (EU) nr. 1095/2010
Artikel 54 – stk. 2 – led 9

Kommissionens forslag

— *indberetningskrav* og indsamling af oplysninger fra deltagere på det finansielle marked.

Ændringsforslag

— *indberetnings- og oplysningskrav* og indsamling af oplysninger fra deltagere på det finansielle marked.

Or. it

Ændringsforslag 135
Othmar Karas

Forslag til forordning
Artikel 5 – stk. -1 (nyt)
Forordning (EU) nr. 2021/523
Artikel 8 – stk. 6 – indledning

Gældende ordlyd

Kommissionen udarbejder bæredygtighedsretningslinjer, der i

Ændringsforslag

-1. I artikel 8, stk. 6, affattes indledningen således

"Kommissionen udarbejder bæredygtighedsretningslinjer, der i

overensstemmelse med Unionens miljømæssige og sociale målsætninger og standarder og under behørig hensyntagen til princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" giver mulighed for:

overensstemmelse med Unionens miljømæssige og sociale målsætninger og standarder og under behørig hensyntagen til princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" **samt forskellene i typerne af infrastrukturprojekter** giver mulighed for:"

Or. en

(32021R0523)

Begrundelse

Dette ændringsforslag tager sigte på at medtage proportionalitet i Kommissionens bæredygtighedsretningslinjer ved at præcisere, at typerne af infrastrukturprojekter bør tages i betragtning uden at ændre de underliggende betingelser.

Ændringsforslag 136 **Erik Poulsen**

Forslag til forordning
Artikel 5 – stk. -1 (nyt)
Forordning (EU) nr. 2021/523
Artikel 8 – stk. 6 – indledning

Gældende ordlyd

Kommissionen udarbejder bæredygtighedsretningslinjer, der i overensstemmelse med Unionens miljømæssige og sociale målsætninger og standarder og under behørig hensyntagen til princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" giver mulighed for:

Ændringsforslag

-1. I artikel 8, stk. 6, affattes indledningen således:

Kommissionen udarbejder bæredygtighedsretningslinjer, der i overensstemmelse med Unionens miljømæssige og sociale målsætninger og standarder og under behørig hensyntagen til princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" **samt i betragtning af forskellene mellem de forskellige typer af infrastrukturprojekter** giver mulighed for:

Or. en

(32021R0523)

Ændringsforslag 137
Fabio Massimo Castaldo
Forslag til forordning
Artikel 5 – stk. -1 (nyt)
Forordning (EU) nr. 2021/523
Artikel 8 – stk. 6 – indledning

Gældende ordlyd

Kommissionen udarbejder bæredygtighedsretningslinjer, der i overensstemmelse med Unionens miljømæssige og sociale målsætninger og standarder og under behørig hensyntagen til princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" giver mulighed for:

Ændringsforslag

-1. I artikel 8, stk. 6, affattes indledningen således:

"Kommissionen udarbejder bæredygtighedsretningslinjer, der i overensstemmelse med Unionens miljømæssige og sociale målsætninger og standarder og under behørig hensyntagen til princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" samt i betragtning af forskellene mellem de forskellige typer af infrastrukturprojekter giver mulighed for:"

Or. en

Ændringsforslag 138
Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 5 – stk. 1 – nr. -1 (nyt)
Forordning (EU) nr. 2021/523
Artikel 8 – stk. 6

Gældende ordlyd

Kommissionen udarbejder bæredygtighedsretningslinjer, der i overensstemmelse med Unionens miljømæssige og sociale målsætninger og standarder og under behørig hensyntagen til princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" giver mulighed for:

Ændringsforslag

-1. I artikel 8, stk. 6, affattes indledningen således:

"Kommissionen udarbejder bæredygtighedsretningslinjer, der i overensstemmelse med Unionens miljømæssige og sociale målsætninger og standarder og under behørig hensyntagen til princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" samt i betragtning af forskellene mellem de forskellige typer af infrastrukturprojekter giver mulighed for:"

Ændringsforslag 139
Denis Nesci

Forslag til forordning
Artikel 5 – stk. -1 (nyt)
Forordning (EU) nr. 2021/523
Artikel 8 – stk. 6 – indledning

Gældende ordlyd

Kommissionen udarbejder bæredygtighedsretningslinjer, der i overensstemmelse med Unionens miljømæssige og sociale målsætninger og standarder og under behørig hensyntagen til princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" giver mulighed for:

Ændringsforslag

Kommissionen udarbejder bæredygtighedsretningslinjer, der i overensstemmelse med Unionens miljømæssige og sociale målsætninger og standarder og under behørig hensyntagen til princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" **samt i betragtning af forskellene mellem de forskellige typer af infrastrukturprojekter** giver mulighed for:

Or. it

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0523&from=GA>)

Ændringsforslag 140
Othmar Karas

Forslag til forordning
Artikel 5 – stk. -1 a (nyt)
Forordning (EU) nr. 2021/523
Artikel 13 – stk. 7 – afsnit 2

Gældende ordlyd

Kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed under den EU-garanti, der er omhandlet i artikel 4, stk. 2, første afsnit, skal være undertegnet **af gennemførelsespartneren** senest **ét år efter godkendelsen af den relevante finansierings- eller**

Ændringsforslag

-1a. Artikel 13, stk. 7, afsnit 2, affattes således:

Kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed under den EU-garanti, der er omhandlet i artikel 4, stk. 2, første afsnit, skal være undertegnet **senest den 31. august 2026**. I de øvrige tilfælde skal kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige

investeringstransaktion. I de øvrige tilfælde skal kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed være undertegnet senest den 31. december 2028.

modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed være undertegnet senest den 31. december 2028.

Or. en

(32021R0523)

Begrundelse

Dette ændringsforslag forlænger undertegnelsesfristen i forbindelse med EU-garantien, eftersom den nuværende frist resulterede i en uberettiget fremrykning af gennemførelsen for gennemførelsespartnerne. I betragtning af de nuværende projekfrister ville den nye foreslåede frist muliggøre en mere velordnet gennemførelse med henblik på at afslutte indgåelsen af kontrakter for allerede godkendte transaktioner.

Ændringsforslag 141

Erik Poulsen

Forslag til forordning

Artikel 5 – stk. -1 a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2021/523

Artikel 13 – stk. 7 – afsnit 2

Gældende ordlyd

Ændringsforslag

Kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed under den EU-garanti, der er omhandlet i artikel 4, stk. 2, første afsnit, skal være undertegnet **af gennemførelsespartneren** senest **ét år efter godkendelsen af den relevante finansierings- eller investeringstransaktion.** I de øvrige tilfælde skal kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige

1a. Artikel 13, stk. 7, afsnit 2, affattes således:

Kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed under den EU-garanti, der er omhandlet i artikel 4, stk. 2, første afsnit, skal være undertegnet senest den **31. august 2026.** I de øvrige tilfælde skal kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed være undertegnet senest

modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed være undertegnet senest den 31. december 2028.

den 31. december 2028.

Or. en

(32021R0523)

Begrundelse

Med dette ændringsforslag imødegås EIB's bekymring med hensyn til tvungen fremrykning af InvestEU-projekter finansieret gennem NGEU.

Ændringsforslag 142 Fabio Massimo Castaldo

Forslag til forordning
Artikel 5 – stk. -1 a (nyt)
Forordning (EU) nr. 2021/523
Artikel 13 – stk. 7 – afsnit 2

Gældende ordlyd

Kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed under den EU-garanti, der er omhandlet i artikel 4, stk. 2, første afsnit, skal være undertegnet **af gennemførelsespartneren senest ét år efter godkendelsen af den relevante finansierings- eller investeringstransaktion**. I de øvrige tilfælde skal kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed være undertegnet senest den 31. december 2028.

Ændringsforslag

-1a. Artikel 13, stk. 7, afsnit 2, affattes således:

Kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed under den EU-garanti, der er omhandlet i artikel 4, stk. 2, første afsnit, skal være undertegnet senest den 31. august 2026. I de øvrige tilfælde skal kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed være undertegnet senest den 31. december 2028.

Or. en

Ændringsforslag 143

Denis Nesci

Forslag til forordning

Artikel 5 – stk. -1 a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2021/523

Artikel 13 – stk. 7 – afsnit 2

Gældende ordlyd

Kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed **under** den EU-garanti, der er omhandlet i artikel 4, stk. 2, første afsnit, skal være undertegnet **af gennemførelsespartneren** senest **ét år efter godkendelsen af den relevante finansierings- eller investeringstransaktion**. I de øvrige tilfælde skal kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed være undertegnet senest den 31. december 2028.

Ændringsforslag

Kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed **i forbindelse med** den EU-garanti, der er omhandlet i artikel 4, stk. 2, første afsnit, skal være undertegnet senest den **31. august 2026**. I de øvrige tilfælde skal kontrakter mellem gennemførelsespartneren og den endelige modtager eller den finansielle formidler eller den i artikel 16, stk. 1, litra a), omhandlede enhed være undertegnet senest den 31. december 2028.

Or. it

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0523&from=GA>)

Ændringsforslag 144

Othmar Karas

Forslag til forordning

Artikel 5 – nr. -1 b (nyt)

Forordning (EU) nr. 2021/523

Artikel 17 – stk. 2 – litra h

Gældende ordlyd

h) finansielle og operationelle rapporterings- og overvågningsaktiviteter i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner under EU-

Ændringsforslag

-1b) Artikel 17, stk. 2, litra h), affattes således:

h) finansielle og operationelle rapporterings- og overvågningsaktiviteter i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner under EU-

garantien

garantien, *idet der sikres proportionalitet i rapporterings- og overvågningskravene samt en minimering af deres omkostninger uden at underminere de respektive InvestEU-målsætninger*

Or. en

(32021R0523)

Begrundelse

Dette ændringsforslag tager sigte på at indføre proportionelle finansielle og operationelle rapporterings- og overvågningskrav i garantiaftalen uden at underminere de respektive InvestEU-målsætninger.

Ændringsforslag 145 Fabio Massimo Castaldo

Forslag til forordning
Artikel 5 – nr. -1 b (nyt)
Forordning (EU) nr. 2021/523
Artikel 17 – stk. 2 – litra h

Gældende ordlyd

h) finansielle og operationelle rapporterings- og overvågningsaktiviteter i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner under EU-garantien

Ændringsforslag

-1b) Artikel 17, stk. 2, litra h), affattes således:

h) finansielle og operationelle rapporterings- og overvågningsaktiviteter i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner under EU-garantien, *idet det sikres, at rapporteringskravene er proportionelle og gør det muligt at nå InvestEU-målsætningerne, samtidig med at omkostningerne for alle interessenter og endelige modtagere minimeres, i overensstemmelse med Unionens mål om at reducere den administrative byrde*

Or. en

Ændringsforslag 146 Alfred Sant

Forslag til forordning
Artikel 5 – nr. -1 b (nyt)
Forordning (EU) nr. 2021/523
Artikel 17 – stk. 2 – litra h

Gældende ordlyd

h) finansielle og operationelle rapporterings- og overvågningsaktiviteter i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner under EU-garantien

Ændringsforslag

1b) Artikel 17, stk. 2, litra h), affattes således:

h) "finansielle og operationelle rapporterings- og overvågningsaktiviteter i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner under EU-garantien, ***idet det sikres, at rapporteringskravene er proportionelle, samtidig med at omkostningerne for alle interessenter og endelige modtagere minimeres***"

Or. en

Ændringsforslag 147
Denis Nesci
Forslag til forordning
Artikel 5 – nr. -1 b (nyt)
Forordning (EU) nr. 2021/523
Artikel 17 – stk. 2 – litra h

Gældende ordlyd

h) finansielle og operationelle rapporterings- og overvågningsaktiviteter i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner under EU-garantien

Ændringsforslag

h) finansielle og operationelle rapporterings- og overvågningsaktiviteter i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner under EU-garantien, ***idet det sikres, at rapporteringskravene er proportionelle og gør det muligt at nå InvestEU-målsætningerne, samtidig med at omkostningerne for alle interessenter og endelige modtagere minimeres, i overensstemmelse med Unionens mål om at reducere den administrative byrde***

Or. it

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0523&from=GA>)

Ændringsforslag 148
Alfred Sant

Forslag til forordning

Artikel 5 – stk. 1 – nr. 1

Forordning (EU) nr. 2021/523

Artikel 28 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. En gang om året fremlægger hver gennemførelsespartner en rapport for Kommissionen om de finansierings- og investeringstransaktioner, der er omfattet af denne forordning, alt efter omstændighederne opdelt på EU-segmentet og medlemsstatssegmentet. Hver gennemførelsespartner fremsender desuden oplysninger om det medlemsstatssegment, den gennemfører, til den pågældende medlemsstat. Rapporten skal indeholde en vurdering af overholdelsen af betingelserne for anvendelse af EU-garantien og overholdelsen af de nøgleresultatindikatorer, der er fastlagt i denne forordnings bilag III. Rapporten skal endvidere indeholde operationelle, statistiske, finansielle og regnskabsmæssige data om hver finansierings- eller investeringstransaktion samt et overslag af forventede cash flows, fordelt på segment-, politikområde- og InvestEU-Fondsniveau. Rapporten fra EIB-Gruppen og, hvis det er relevant, fra andre gennemførelsespartnere skal også indeholde oplysninger om de investeringshindringer, der stødes på i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner, der er omfattet af denne forordning. Rapporterne skal indeholde de oplysninger, som gennemførelsespartnerne skal fremlægge i henhold til finansforordningens artikel 155, stk. 1, litra a).

Ændringsforslag

4. En gang om året fremlægger hver gennemførelsespartner en rapport for Kommissionen om de finansierings- og investeringstransaktioner, der er omfattet af denne forordning, alt efter omstændighederne opdelt på EU-segmentet og medlemsstatssegmentet. Hver gennemførelsespartner fremsender desuden oplysninger om det medlemsstatssegment, den gennemfører, til den pågældende medlemsstat. Rapporten skal indeholde en vurdering af overholdelsen af betingelserne for anvendelse af EU-garantien og overholdelsen af de nøgleresultatindikatorer, der er fastlagt i denne forordnings bilag III. Rapporten skal endvidere indeholde operationelle, statistiske, finansielle og regnskabsmæssige data, **herunder resultaterne af alle tilgængelige revisioner**, om hver finansierings- eller investeringstransaktion samt et overslag af forventede cash flows, fordelt på segment-, politikområde- og InvestEU-Fondsniveau. Rapporten fra EIB-Gruppen og, hvis det er relevant, fra andre gennemførelsespartnere skal også indeholde oplysninger om de investeringshindringer, der stødes på i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner, der er omfattet af denne forordning. Rapporterne skal indeholde de oplysninger, som gennemførelsespartnerne skal fremlægge i henhold til finansforordningens artikel 155, stk. 1, litra a).

Or. en

